АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТШÖКТÖМ

	«  01  »  июня      2020 г.

г. Печора,  Республика Коми

	№ 449 -р

	Об утверждении плана мероприятий,

посвященных Дню России

 Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 2 июня 1994 года № 1113 «О государственном празднике Российской Федерации»,  в целях организации праздничных мероприятий  и сохранения традиций,  воспитания патриотизма, любви к  Родине

1. Провести праздник, посвящённый Дню России, в режиме онлайн.
2. Утвердить План мероприятий, посвящённый Дню России, в 2020 году                    на территории МР «Печора» (приложение).
3. Управлению образования МР «Печора» (Гулько А.М.) разместить информацию и видео материалы в соответствии с Планом на портале «События, мероприятия, досуг для детей и подростков» (http://dosug-doma.uo-mr-pechora.com.ru).
4. Управлению культуры и туризма МР «Печора» (Потапова К.К.) организовать онлайн-трансляцию в соответствии с Планом мероприятий.
5. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте администрации МР «Печора».
6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
	И.о. главы муниципального района-

руководителя администрации
	   Р.И. Грибанов

Приложение

к распоряжению администрации МР «Печора»

от    01.06.2020 г. № 449-р

План мероприятий, посвященный Дню России,

в 2020 году на территории МР «Печора»

	№
	Дата
	Название мероприятия
	Ссылка, организатор

	1
	с 01.06
	Виртуальная книжная выставка «Золотая хохлома»
	https://vk.com/pechoracbs
http://pechora-cbs.ru
(организатор - МБУ «ПМЦБС»)

	2
	08.06-11.06
	Фотоконкурс, посвященный Дню России
	https://vk.com/pechmuseum
(организатор - МБУ «ПИКМ»)

	3
	08.06-12.06
	Квест «Я горжусь тобой, моя Россия»
	https://vk.com/godosug
(организатор - МБУ ГО «Досуг»)

	4
	с 11.06
	Виртуальная книжная выставка «Это все о России»
	https://vk.com/pechoracbs
http://pechora-cbs.ru
(организатор - МБУ «ПМЦБС»)

	5
	11.06
в 10.00
	Мастер-класс «Солнечное настроение»
	https://vk.com/pechoracbs
(организатор - МБУ «ПМЦБС»)

	6
	12.06
в 13.00
	Видео-концерт «Мы - будущее России!»
	https://vk.com/godosug
(организатор - МБУ ГО «Досуг»)

	7
	12.06
в 12.00
	Онлайн-викторина «Моя Россия»
	https://vk.com/byzovaya
(организатор - МАУ «ЭП «Бызовая»)

	8
	12.06

в 15.00
	Познавательная программа «Моя Россия»
	https://vk.com/meridianpechora
(организатор - МБУ «МКО «Меридиан»)

	9
	01.06-12.06
	Участие в челлендже  «Русское слово»
	https://vk.com/godosug

	10
	08.06-12.06
	Участие в проекте «Гражданский экзамен»
	гражданскийэкзамен.рф

	11
	09.06,

11.06
	Участие в челлендже «Русские рифмы»
	https://vk.com/meridianpechora

	12
	10.06
	Участие во Всероссийской акции «Добро в России»
	-

	13
	11.06, 12.06
	Участие во Всероссийской акции «Окна России»
	-

	14
	11.06
	Акция «Распространение лент в цветах Российского триколора»
	организатор - ДК п. Кожва

	15
	11.06

в 15.00
	Викторина «Мой Коми край»
	https://vk.com/public186494521
(организатор - ДК

с. Приуральское)

	16
	11.06

в 14.00
	Викторина «Что мы знаем о России?»
	https://vk.com/dkkozhva
(организатор - ДК п. Кожва)

	17
	12.06

в 13.00
	Литературно-музыкальная композиция «Могучая наша Россия»
	https://vk.com/mbu_mko_meridian_dd_naberezhnyi
(организатор – ДК

п. Набережный)

	18
	12.06
в 12.00
	Игровая познавательная программа «Виват, Россия!»
	https://vk.com/homeculture12
(организатор - ДК п. Изъяю)

	19
	12.06
в 15.00
	Игровая программа «День русских забав»
	https://vk.com/homeculture12
(организатор - ДК п. Изъяю)

	20
	12.06

в течение дня
	Большой концерт маленьких чтецов,  посвященный Дню России
	https://vk.com/dk_kadjerom_band
(организатор – ДК п. Каджером)

	21
	12.06

в 13.00
	Игра «Мне Родиной стал Каджером»
	https://vk.com/dk_kadjerom_band
(организатор – ДК п. Каджером)

	22
	12.06

в 15.00
	Презентация Всероссийского флешмоба «Русь танцевальная-2020»
	https://vk.com/dk_kadjerom_band
(организатор – ДК п. Каджером)

	23
	11.06

	1. «Символы России» (видео фильм)

2.Конкурс чтецов – стихи о Родине моей, России.

3. М/ф о России
	https://vk.com/club160957989
http://www.school9pechora.ru/
1.Красикова В.В., и.о. заместитель директора по ВР

2. Додонова Н.А., старшая вожатая

3. Борисов А.Е., старший вожатый

	24
	12 июня 11:00
	Поделка «Цветок оригами к 12 июня»

	Место проведения - беседа класса ВК Куликова Надежда Николаевна 89041046610

	25
	12.06

в течение дня
	Виртуальный визит в Эрмитаж

	https://bit.ly/33nCpQg
Лалаева Любовь Авенировна 89129481278